
 

 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 

 

DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA 

N. 26 DEL 4 DICEMBRE 2020 
 

 

 

APPALTO SERVIZIO RILEVAZIONE UNITA’ IMMOBILIARI NEL TERRITORIO 

COMUNALE – CONTROLLO DICHIARAZIONI AI FINI ACCERTAMENTO IMU E 

TASI ANNO 2016 E ANNO 2017 – CIG Z4F2FF7AE0 
 

L’anno duemilaventi il giorno quattro del mese di dicembre  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

Adotta la seguente determinazione 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 19/09/2007, con la quale è stato disposto 

di provvedere, ai fini dell’accertamento evasione ICI/IMU, al conferimento dell’incarico per lo 

svolgimento della predetta attività, alla Ditta “D.M.C. srl” con sede a Moncalieri, per le motivazioni 

addotte nella succitata deliberazione; 

 

VISTO il relativo preventivo di spesa presentato dalla Ditta ”D.M.C. srl”, le cui condizioni di seguito 

riportate, sono ritenute economicamente congrue e vantaggiose; 

 

RITENUTO che la stessa Ditta sia affidabile, in quanto ha già svolto il servizio dall’anno 1998 fino 

all’anno 2015, con piena soddisfazione dell’Amministrazione Comunale; 

 

CONSIDERATO che, con L.R. n. 4 del 05/04/2017, è stato istituito il nuovo Comune di Cassano 

Spinola, a seguito fusione dei Comuni di Cassano Spinola e Gavazzana; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere al conferimento, mediante trattativa privata, all’appalto 

del servizio rilevazione delle unità immobiliari sul territorio comunale, per gli estinti Comuni di 

Cassano Spinola e di Gavazzana, controllo dichiarazioni IMU/TASI per gli anni 2016 e 2017, con 

elenco delle posizioni debitorie dei contribuenti, attraverso il programma TAXCOM; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

15 in data 29.06.2020; 

 

VISTO  il regolamento comunale per la disciplina dei lavori e forniture in economia; 

 

VISTO Il Decreto Sindacale n. 4 del 06.09.2018, di conferma della nomina dei Responsabili di Area; 

 

VISTO  il D.Lgs. 267/2000; 

 



DETERMINA 

 

1. Di appaltare, mediante trattativa privata, alla Ditta “D.M.C. srl” con sede a Moncalieri, il 

servizio di rilevazione unità immobiliari nel territorio comunale, ai fini dell’accertamento IMU e 

TASI anni 2016 e 2017, verso un corrispettivo di complessivi € 9.000,00 + IVA; 

 

2. Di impegnare la somma di € 10.980,00 per quanto al sub. punto 1), mediante l’imputazione sul 

Bilancio di Previsione 2020 - 2022, con le seguenti modalità: 

 

Importo 

 

Missione  Programma Titolo Capitolo 

PEG 

Macroaggregato Bilancio 

5.490,00 1 3 2 840 0103 2020 

5.490,00 1 3 2 840 0103 2021 

 

3. Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per 

esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi € 10.980,00: 

SPESA – PEG: 840 

Anno di competenza 

(obbligazione giuridicamente perfezionata) 

Anno di imputazione 

(Servizio reso o bene consegnato) 

                              

n. 

                                 

Anno                              importo 

                                       

n. 

                                 

Anno 

                          

                             importo 

                                    

1 

                           

2020 

 

5.490,00 

                                    

1 

                            

2021 

 

5.490,00 

                                    

1 2021 
 

5.490,00 

                                    

1 2021 
 

5.490,00 

Totale  10.980,00 Totale  10.980,00 

 

4. Di dare atto che: 

 in caso di ricorso, contro gli avvisi emessi, con soccombenza da parte del Comune, per 

errori imputabili alla Ditta, è prevista una penale di € 25,00 per ciascuno di esso; 

 è fatto obbligo alla Ditta incaricata di garantire il più assoluto segreto sui dati e sulle notizie 

raccolte nell’espletamento dell’incarico in ossequio alle disposizioni sulla privacy; 

 l’incaricato manleva nel più ampio dei modi, l’Amministrazione Comunale da qualsiasi 

responsabilità o danno derivante dall’attività svolta o comunque in connessione con la 

medesima; 

 il responsabile del servizio finanziario, per quanto di competenza, provvederà agli 

adempimenti che sono di competenza dell’Amministrazione Comunale; 

 viene assicurata, altresì, la collaborazione dei servizi interessati al buon espletamento 

dell’azione di accertamento; 

 alla regolarizzazione dell’incarico e approvazione del relativo impegno di spesa provvede, 

con propria determinazione il responsabile del servizio finanziario con l’osservanza delle 

direttive impartite e degli accordi intercorsi; 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DI AREA 

(Rag. Andrea Campi) 

 

 

 


